CENTRAL LIBRARY

CHAIDUAR COLLEGE (Autonomous)

P.O.: Gohpur, Dist: Biswanath, Assam - 784168

Recognised by UGC under Sections 2(F) & 12(B)

Accredited by NAAC [Grade-B⁺ (4th Cycle)]
Hemanta Gogoi,
M.L.I.Sc. (NET), PGDCA
Librarian

কেন্দ্ৰীয় গ্ৰন্থাগাৰ

ছয়দুৱাৰ মহাবিদ্যালয় (স্বায়ত্তশাসিত) ডাক:গহপুৰ,জিলা:বিশ্বনাথ,অসম-৭৮৪১৬৮

ইউজিচিৰ ধাৰা ২(এফ) আৰু ১২(বি)ৰ অধীনত স্বীকৃতিপ্ৰাপ্ত

নাক [গ্ৰেড-বি[†] (৪ৰ্থ চক্ৰ)] দ্বাৰা প্ৰত্যায়িত।

cdclibrarian@gmail.com

https://chaiduarcollege.ac.in/library.php Mobile No: 9101109416

IMPORTANT NOTICE REGARDING NATIONAL SCHOLARSHIP PORTAL, 2025-2026

It is informed to all students that the portal of National Scholarship is now open for Fresh and Renewal Applications. Some of the instructions have been levied before applying the Scholarship:

- Check all the instructions including eligibility, necessary documents and other terms and conditions in the NSP Portal (https://scholarships.gov.in/)
- Fresh (2025-2026) Students are asked to wait for the Samarth Roll No. Until no student need to apply.
- One Student can apply only one scheme only.
- For SC, ST and OBC, students must produce the Caste Certificate (Online).
- ➤ Students must produce the Latest Income Certificate issued by Circle Officer (2025-2026) session.
- ➤ All students are asked to verify all documents to the NSP Coordinator before going to Principal Chamber for Signature.
- > It is strictly ordered to not to go to Principal Chamber with Blank Application.
- > Students can contact NSP Nodal officer for any clarification during the Office Hours (10 AM to 4 PM)

ৰাষ্ট্ৰীয় বৃত্তি পৰ্টেল সম্পৰ্ককে গুৰুত্বপূৰ্ণ জাননী, ২০২৫-২০২৬

সকলো ছাত্ৰ-ছাত্ৰীক জনোৱা হৈছে যে এতিয়া Fresh আৰু Renewal ৰ আবেদনৰ বাবে ৰাষ্ট্ৰীয় বৃত্তিৰ পৰ্টেল মুকলি কৰা হৈছে। বৃত্তি আবেদন কৰাৰ পূৰ্বে কিছুমান নিৰ্দেশনা আৰোপ কৰা হৈছে:

- ❖ আবেদন কৰাৰ আগতে এন এছ পি পর্টেলত (https://scholarships.gov.in/) যোগ্যতা, প্রয়োজনীয় নথিপত্র আৰু অন্যান্য চর্ত আৰু নিয়মসমূহকে ধৰি সকলো নির্দেশনা পৰীক্ষা কৰিবলৈ জনোৱা হৈছে।
- ❖ Fresh (২০২৫-২০২৬) বৰ্ষৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলক Samarth Roll Number ৰ বাবে অপেক্ষা কৰিবলৈ কোৱা হয়।
 যেতিয়ালৈকে কোনো ছাত্ৰই আবেদন কৰাৰ প্ৰয়োজন নাই।
- এজন ছাত্রই মাত্র এটা আঁচনিহে আবেদন কৰিব পাৰিব।
- ❖ SC, ST আৰু OBC ৰ বাবে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীয়ে জাতি প্রমাণ পত্র (Online) দেখুৱাব লাগিব।
- ❖ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে চক্ৰ বিষয়াৰদ্বাৰা (২০২৫-২০২৬) জাৰি কৰা শেহতীয়া আয়ৰ প্ৰমাণপত্ৰ দাখিল কৰিব লাগিব
- ❖ সকলো ছাত্ৰ-ছাত্ৰীক স্বাক্ষৰৰ বাবে অধ্যক্ষৰ কোঠালৈ যোৱাৰ আগতে সকলো নিথ-পত্ৰ ৰাষ্ট্ৰীয় বৃত্তি পর্টেল সমন্বয়কৰ ওচৰত পৰীক্ষা কৰিবলৈ কোৱা হৈছে।
- খালী আবেদন লৈ অধ্যক্ষৰ কোঠালৈ নাযাবলৈ কঠোৰ নিৰ্দেশ দিয়া হৈছে।
- ❖ যিকোনো স্পষ্টীকৰণৰ বাবে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে কাৰ্যালয়ৰ সময়ত (১০ বজাৰ পৰা বিয়লি ৪ বজালৈ) ৰাষ্ট্ৰীয় বৃত্তি পর্টেল সময়য়য়কৰ সৈতে যোগায়োগ কৰিব পাৰে।